
Niech  się święci  1 Maja 
Po raz 35 będziemy  obchodzić  dzień  1 Maja  w na-
szej Ludowej  Ojczyźnie.  Jakże  inny jest  dziś  dzień 
1 Maja  od  dnia  święta  klasy  robotniczej  z 1945 
roku. Ulicami  zburzonej Warszawy  defiladował 
lud  stolicy  popierając Manifest  lipcowy,  który  sta-
wiał  przed  narodem  odpowiedzialne  zadania  w od-
budowie  i rozbudowie  kraju. Marzenia  pokoleń 
stały  się rzeczywistością.  W  tym okresie rok po ro-
ku odmierzaliśmy  w pierwszomajowych  pochodach 
drogę  socjalistycznego  budownictwa  i jego społecz-
nych ideałów. 

Tegoroczne  święto  1 Majowe  obchodziliśmy  po 
doniosłych  wydarzeniach  w życiu naszego narodu. 
Przypada  ono po VIII  Zjeździe  PZPR,  wyborach 
do  Sejmu i wojewódzkich  rad  narodowych. 

Rezultaty  wyborów do Sejmu świadczą  o głęb-
szym niż kiedykolwiek  zespoleniu  klasy  robotni-
czej, ludzi  rolniczego  trudu  i wszystkich  środowisk 
polskiej  inteligencji  z partią,  która  kierując  się le-
ninowską zasadą  budowy  socjalizmu  nadała  wyż-
sze tempo w procesie dalszego  rozwoju kraju i po-
myślności  jego obywateli. 

Doskonalszą  pracą na każdym  odcinku,  pełniej-
szym wykorzystaniem  rezerw służących w naszej 
gospodarce  oraz tych, które  kryją się w indywi-
dualnej  motywacji  działania,  zaangażowaniu,  pa-
triotyzmie,  woli  stałego  umacniania siły  i pozycji 
naszego socjalistycznego  państwa, to pełna gwa-
rancja realizacji  nakreślonych  przez partię  zadań. 
W  tegorocznych  obchodach 1-Majowych  zamanife-
stujemy jednomyślne  poparcie dla  nowowybrane-
go Sejmu i powołanie  przezeń najwyższych orga-
nów naszego państwa. 

W  dniu  1 Maja  jeszcze z większą siłą  uświado-
mimy sobie nierozdzielność  patriotyzmu  i interna-
cjonalizmu,  lepszej  pracy dla  socjalistycznej  Oj-
czyzny, troski  o jej przyszłość,  o jej przynależność 
do  międzynarodowej  jedności  walki  o socjalizm 
o pokój. 
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Egzekutywa KW PZPR oceniła 
sytuację gospodarczo-polityczną 

w OZGraf. 
W dniu 28 marca br. odbyło się pos iedzenie e g z e k u t y w y KW 

PZPR w Olsztynie , na którego porządku d z i e n n y m znalazł się 
po raz p i erwszy punkt „Ocena sytuacj i gospodarczo-pol i tycz-
nej w Olsz tyńskich Zakładach Graf icznych".  Pos iedzeniu egze-
k u t y w y przewodniczy ł I sekre tarz KW P Z P R tow. Edmund 
Wojnowski . W obradach w z i ę l i udział I zastępca dyrektora na-
cze lnego Z P P W - w a ob. mgr Kazimierz Borys iuk i zastępca 
dyrektora ob. inż. Leszek Skórka, oraz przedstawic ie le dyrek-
cji i samorządu robotniczego naszych zak ładów. 

Członkowie Egzekutywy otrzy-
mali wcześniej materiały infor-
mujące  wszechstronnie o dzia-
łalności zakładów, o osiąganych 
wynikach oraz o warunkach 
pracy drukarzy. 

Na materiały te złożyły się 
trzy opracowania: dyrekcji i sa-
morządu  robotniczego, tzw. „son-
da" zespołu społecznego na te-
mat pracy ideowo-wychowaw-
czej oraz uwagi i wnioski Wy-
działu Pracy Ideowo-Wycho-
wawczej KW PZPR. Ten ostat-
ni dokument naj lepiej oddaje 
treść obrad Egzekutywy, jej u-
wagi i wnioski stwierdzając,  .te: 

1. Olsztyńskie Zakłady Gra-
ficzne  powstały w 1945 roku, ja-
ko jedne z pierwszych zakładów 
pracy na wyzwolonych terenach 
Warmii i Mazur i w istotny spo-
sób przyczyniły się do propago-
wania założeń nowego ustroju 
oraz aktywizacji społeczeństwa 
regionu. OZGraf.  można zali-
czyć do grona najbardziej za-

W y n i k i I - g o k w a r t a ł u 
Wyniki działalności gospodarczej przedsię-

biorstwa w I kwar ta le 1980 r. można ocenić 
w zasadzie jako prawidłowe, pomimo dość 
t rudne j sytuacji materiałowej i kadrowej oraz 
niezamierzonych odchyleń od planu produkcji 
rzeczowej. 

W pierwszym rzędzie należy podkreślić, że 
plan sprzedaży wyrobów i usług został nie 
tylko wykonany ale i przekroczony o ponad 
3 min. zł. Wprawdzie ponad 80 proc. t e j nad-
wyżki stanowi ponadplanowa sprzedaż papie-
ru — będąca  wynikiem zarówno wzrostu od 
1.1. jednolitych cen okresowych tych materia-
łów jak i wyjątkowo  dużego zużycia drogich 
papierów importowanych — niemniej jednak 
i w sprzedaży bez papieru wypracowano po-
nad 0,5 min zł. dodatkowej produkcji, co jest 
efektem  niebagatelnym dla tak krótkiego okre-
su czasu. 

Warto przy tym zauważyć, że tym razem w 
samym tylko zakładzie głównym ponadplano-
wa sprzedaż bez papieru wyniosła prawie (300 
tys. zł., przy czym całość t e j nadwyżki uzy-
skana została na sprzedaży podstawowego asor-
tymentu t j . na książkach  i broszurach. 

Trzeba jednak wyjaśnić, że wyniki uzyskane 
na sprzedaży tego asortymentu posiadają  cha-
rakter szczególny, ponieważ wartościowo plan 
sprzedaży książek  przekroczony został aż o 24,1 
proc. natomiast nadwyżka w wyrazie ilościo-
wym wyniosła tylko 0,7 proc. Moim zdaniem 
o takich wynikach zadecydowała głównie ko-

rzystna pod względem cen s t ruktura zrealizo-
wanych zleceń, charakteryzująca  się dużą  ilo-
ścią  wykonanych tytułów przy mniejszych jed-
nocześnie nakładach. 

Pomyślnie wykonany został również plan 
sprzedaży czasopism oraz akcydensów. 

Natomiast zdecydowanie niekorzystne wyni-
ki uzyskano w zakresie produkcji i sprzedaży 
opakowań drukowanych, co w sposób zasad-
niczy zaciążyło  na wszystkich relacjach ekono-
micznych i finansowych.  Radykalne ogranicze-
nie limitów na papiery zwojowe dla większo-
ści wydawców spowodowało, że przedsiębior-
stwo nie było w stanie wykonać planowych za-
łożeń rzeczowych w zakresie opakowań i za-
miast planowanych 14.935 tys. k/o BI, wyko-
nano w I kw. br. tylko 7316 tys. k/o BI a więc 
48,9 proc. planu. Ilościowy niedobór produkcji 
tego rzędu spowodował że w wyrazie warto-
ściowym planu sprzedaży tych wyrobów wy-
konany został również w 48,6 proc. a więc z 
brakiem ponad 1,5 min. zł. 

Biorąc  pod uwagę, że produkcja opakowań, 
wobec stosunkowo niskich kosztów wytwarza-
nia jest w założeniach i faktycznie  wysokoren-
towną,  niezrealizowanie wielkości planowanych 
pociągnęło  za sobą  skutki głównie dla pro-
dukcji dodanej oraz akumulacji i w sposób za-
sadniczy wypaczyło relacje między kosztami 
a wartością  sprzedaży. Trzeba bowiem pamię-

Dokończenie na str . 2 

służonych zakładów w woje-
wództwie; 

2. Od 1945 do 1970 roku zakła-
dy pracowały w bardzo trud-
nych warunkach lokalowych, 
korzystając  w znacznej części ze 
starych, zdekapitalizowanych 
maszyn i urządzeń.  W 1970 roku 
załoga przeniosła się do nowo 
wybudowanego obiektu przy ul. 
Towarowej. Przez cały czas swej 
działalności OZGraf.  stanowiły 
kuźnię kadr dla poligrafii  woje-
wództwa olsztyńskiego. Do dziś 
pracuje w nich wielu pionierów 
drukarstwa, ludzi ofiarnych  i 
zasłużonych, którzy wyszkolili i 
przygotowali do zawodu licznych 
młodych adeptów sztuki poli-
graficznej  ; 

3. Rozwój bazy i technologii 
poligraficznej,  wysoko wydajne 
maszyny, masowe nakłady, 
zmiana systemu organizacyjnego 
sprawiły, że OZGraf.,  zajmują-
ce się niegdyś sztuką  drukarską, 
dziś są  liczącym  się zakładem 
przemysłowym; 

4. Mimo rozbudowy bazy, za-
kłady nadal pracują  w trud-
nych warunkach. Wynika to m. 
in. z: & niepełnego dostosowa-
nia obiektu do współczesnych 
wymogów produkcyjnych >f-
starzenia się parku maszynowe-
go i niezadowalającego  tempa 
modernizacji braku materia-
łów oraz niskiej ich jakości 
permanentnej fluktuacji  kadr; 

5. Mimo wielu kłopotów i bra-
ków materiałowych, zakłady 
dzięki zaangażowaniu załogi wy-
konują  plany, osiągają  wartoś-
ciowe wyniki, w wielu dziedzi-
nach reprezentują  dość wysoki 
poziom (np. wydawnictwa 
książkowe),  plasując  się w skali 
Zjednoczenia Przemysłu Poli-
graficznego  w średniej k ra jo-
wej ; 

6. Bardzo istotnym problemem 
OZGraf.  jest zapewnienie stabil-
ności kadr oraz pozyskanie spe-
cjalistów z wyższym wykształ-
ceniem, w tym poligraficznym. 
Dotychczasowe działania ograni-
czające  się w zasadzie do szko-
lenia młodych pracowników, nie 
przynoszą  pożądanych  rezulta-
tów. W celu poprawy sytuacji 
kierownictwo zakładów winno 
opracować konkretny program 
działania uwzględniający:  adap-
tację nowo zatrudnionych, 
kształtowanie właściwych sto-
sunków międzyludzkich, a 
zwłaszcza łagodzenia sytuacji 

konfliktowych  między pracow-
nikami o długim stażu zawodo-
wym a drukarską  młodzieżą,  po-
prawę organizacji pracy w za-
kresie koordynacji między wy-
działami, zrewidowanie systemu 
kar i wyróżnień (kolektyw za-
kładowy powinien skonkretyzo-
wać system materialnego i mo-
ralnego wyróżnienia i nagra-
dzania pracowników w oparciu 
0 wnioski zespołu sondażowego), 
pozyskanie specjalistów z wyz-
szym wykształceniem o wyso-
kich kwalifikacjach  zawodo-
wych. Rozwinięty program po-
winien uwzględniać konkretne 
rozwiązania,  terminy i osoby 
odpowiedzialne za realizację; 

7. Kierownictwo OZGraf.  po-
winno przygotować program 
modernizacji zakładów, w tym 
porządkowania  ciągów  komuni-
kacyjnych, poprawy warunków 
socjalnych i bhp, podniesienia 
poziomu estetyki, wystroju hal 
1 pomieszczeń oraz zwrócić się 
do Zjednoczenia o pomoc w rea-
lizacji tych założeń; 

8. Istnieje potrzeba zaktywi-
zowania oddziaływania ideowo-
-wychowawczego na załogę, m, 
in. przez wykorzystanie boga-
tych tradycji olsztyńskiej poli-
grafii,  Temu celowi powinno 
służyć powołanie Zakładowego 
Ośrodka Pracy Ideowo-Wycho-
wawczej, pracującego  pod bez-
pośrednim kierownictwem POP; 

9. Podstawowa Organizacja 
Par ty jna powinna bardziej an-
gażować się w rozwiązywanie 
węzłowych problemów zakładu. 
Należy dążyć  do umocnienia or-
ganizacji par ty jne j i jej oddzia-
ływania poprzez: powiększenie 
szeregów partyjnych, zwłaszcza 
w wydziałach produkcyjnych i 
wśród młodzieży, przydzielenie 
zadań poszczególnym członkom, 
stosowanie różnorodnych form 
pracy, szczególnie wśród kobiet 
i młodzieży, podniesienie frek-
wencji na zebraniach, prowa-
dzenie szkolenia ideowo-poli-
tyczinego; 

10. Olsztyńskie Zakłady Gra-
ficzne  mimo kluczowego znacze-
nia w regionie i zasług w roz-
woju poligrafii  znajdują  się — 
między innymi z winy Wydzia-
łu Pracy Ideowo-Wychowawczej 
KW, dyrekcji i aktywu zakłado-
wego — na uboczu zaintereso-
wania władz wojewódzkich i 
miejskich. Wyraża się to mię-
dzy innymi w wielostronnym u-
względnianiu przez władze po-
trzeb mieszkaniowych załogi, a 
także w polityce odznaczeń. 

Rzadko się zdarza, aby przed-
miotem oceny wojewódzkiej in-
stancji par tyjnej było jedno 
przedsiębiorstwo. Świadczy to o 
wadze, jaką  Komitet Wojewódz-
ki PZPR przywiązuje  do pra-
widłowego funkcjonowania  ol-
sztyńskiej poligrafii. 
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KOLEŻANKI  I  KOLEDZY! 

W  dniu  1 Maja  spotykamy się wszyscy o godz.  9,15 
przed  budynkiem  biurowym Zakładów. 
Następnie  ze sztandarem  związkowym  w licznej 
kolumnie  szturmówek  weźmiemy masowy udział 
w tradycyjnej  manifestacji. 

SAMORZĄD  ROBOTNICZY 

DZIĘKUJĄC ZA TRUD I WYSIŁEK 
Dorocznym zwyczajem w dniu 10 kwietnia br. rada zakła-

dowa organizowała wspólnie z dyrekcją  Olsztyńskich Zakła-
dów Graficznych,  po raz pierwszy w nowej kadencji, spotka-
nie z rencistami i emerytami naszego zakładu. W spotkaniu 
uczestniczyli: dyrekcja, członkowie nowo wybranej rady za-
kładowej, aktyw społeczno-polityczny przedsiębiorstwa 

Dyrektor naczelny zakładu mgr Kazimierz Kuczyński za-
poznał zebranych o wykonaniu planowych zadań produkcyj-
nych w 1979 roku oraz czekającymi  nas zadaniami w roku bie-
żącym. 

Przewodniczący  rady zakładowej, Romuald Plutyński przed-
stawił przybyłym gościom nowe władze związkowe  naszego 
zakładu, jak również zapoznał z programem działania nowej 
rady. W części artystycznej wystąpiły  dzieci z przedszkola 
patronackiego nr 8 na Zielonej Górce umilając  swoimi popi-
sami artystycznymi pobyt naszym gościom w zakładzie. 

Na zakończenie spotkania emerytom i rencistom wręczono 
drobne upominki oraz książki  produkcji Olsztyńskich Zakła-
dów Graficznych. 

Dyrekcji, wychowawczyniom z Przedszkola nr 8 rada zakła-
dowa składa tą  drogą  serdeczne podziękowanie za wysiłek 
w przygotowaniu dzieci na organizowaną  przez nas imprezę 

Zmiany w schemacie 
Zgodnie z za leceniami w ładz cen t ra lnych w sp rawie dos-

kona len ia s t r u k t u r o rgan izacy jnych , dokonano przeglądu 
dotychczas obowiązującego  schematu o rgan izacy jnego n a -
szego przeds iębiors twa. Celem przeglądu  było dążenie  do 
pos iadania j ak na jmn ie j s zego a p a r a t u zarządzania  p rzed-
s iębiors twem, a jednocześnie zapewnien ie m u możliwości 
n a j b a r d z i e j skutecznego i sp rawnego dzia łania . 

Przegląd  ten, p r zep rowa-
dzony w ścisłej współpracy z 
P r ezyd ium Konferencj i  Sa -
morządu  Robotniczego w y k a -
zał, że schemat o rgan izacy jny 
naszego przeds iębiors twa jes t 
p rak tyczn ie s tosowany i do-
brze zda je egzamin . 

Jes t on przede wszys tk im 
oszczędny przez dążenie  d j 
pos iadania jak n a j m n i e j ko-
mórek organ izacy jnych , lo-
giczny, gdyż opiera się na 
rzeczowym podziale funkcj i 
w j ednorodne grupy, jest do-
s tosowany do wielkości i w a -
r u n k ó w dzia łania przedsię-
biors twa, w szczególności u -
względnia ak tua lną  sy tuac ję 
kadrową. 

Dlatego zmiany w schema-
cie o rgan i zacy jnym ogran i -
czyły się do sp r aw drugo-
rzędnych, nie zasługujących 
na o m a w i a n i e w tym mie jscu 
za w y j ą t k i e m  j e d n e j sprawy. 

Otóż pos tanowiono zamiast 
do tychczasowych działów: 

— koordynac j i produkcj i , 
— przygo towania p rodukc j i 

i zbytu powołać działy: 
— Dział p l anowan ia pro-

dukc j i i zbytu. 
— Dział technologiczny. 
Za dokonan iem te j zmiany 

p rzemawia ły nas tępu jące  a r -
g u m e n t y : 

— prak tyczne t rudności w 
k i e rowan iu dużym dzia-
łem o różnorodnych 
funkcjach ,  j ak im stał się 
dział p rzygo towania p ro -
dukc j i i zbytu, 

— potrzeba wydzie len ia 
technologów w samo-
dzielną  komórkę o rgan i -
zacyjną  w celu nadan i a 
wyższe j r ang i ich funk-
cjom i s tworzenia w a -
r u n k ó w do zwiększenia 
zakresu ich odpowie-
dzialności za r ac jona lną 
i oszczędną  o rgan izac ję 
procesów technologicz-
nych, 

— zwolnienie szefa  p r o d u k -
cji z obowiązków  o p e r a -
tywnego p l anowan ia p ro -
dukc j i w celu skoncen-
t rowan ia się na zarzą-
dzaniu p rodukc ją  w o-
parc iu o pos iadane p lany. 

Zadan ia tych dwóch dzia-
łów w ogólnym zarysie są  n a -
s tępujące : 

Wyniki 1-go kwartału 
tać, że równolegle wykonane zostały zadania pla-
nowe w zakresie sprzedaży pozostałych, mniej 
lub całkowicie nierentownych grup wyrobów. 

Wobec uzasadnionego niewykonania planu 
produkcji dodanej i zarysowującej  się w związ-
ku z tym możliwości przekroczenia planu wy-
płat z dyspozycyjnego funduszu  płac, przedsię-
biorstwo podjęło starania o korektę rocznego 
planu produkcji dodanej do wysokości 63 min. 
zł., w wyniku czego dostosowano wysokość te-
go zadania do wykonywanej faktycznie  oraz 
przewidywanej s t ruk tury asortymentowej wy-
robów. 

Jak już wspomniałem, omówione wyżej od-
chylenia od planu produkcji rzeczowej spo-
wodowały, że w I kw. br. zrealizowano o 336 
tys. zł. niższą  akumulację aniżeli planowano. 
Mając  na uwadze brak przesłanek do przewi-
dywania, że obecna sytuacja materiałowa uleg-
nie zdecydowanej poprawie oraz uwzględnia-
jąc  postulaty wydawców zmierzające  do 
zwiększenia w rb. zakresu rzeczowego planów 
wydawniczych, należy liczyć się z możliwością 
pogorszenia do końca roku wyników finanso-
wych na sprzedaży o dalsze 800—1000 tys. zł. 

Pewnemu pogorszeniu uległy również wyni-
ki gospodarowania zapasami, na co w szczegól-
ności wpłynął  wzrost cen papierów, oraz spięt-
rzenie robót w toku. W rezultacie przeciętne 
zapasy ogółem były wyższe od planowanych 
o 4,8 proc. Pomimo tego, gospodarka zapasami 
papieru uległa pewnej poprawie, ponieważ 
średnia wartość tych materiałów była niższa 
od planowanej o 1,2 proc. 

W związku  z dokonaną  korektą  planu pro-
dukcji dodanej wygospodarowano 0,8 proc. o-
szczędności w dyspozycyjnym funduszu  płac, 
przy jednoczesnym przekroczeniu o 1,0 proc. 
planowanej średniej płacy. 

Do negatywnych — aczkolwiek uzasadnio-
nych — zjawisk należy zaliczyć przekroczenie 
o 48,7 proc. limitu czasu pracy w godzinach 
nadliczbowych. Ponadplanowy wzrost tego cza-
su pracy pozostaje jednak w ścisłym związku 
z niedostatecznym w dalszym ciągu  stanem za-
trudnienia, który w okresie I kw. br. był niż-
szy od planowanego o 7 osób oraz z koniecz-
nością  wykonania w pilnym trybie nieplano-
wanych materiałów wyborczych. 

Ponadto, dość niepokojąco  ukształtowały się 
wyniki w zakresie strat na brakach, które wy-
niosły 168 tys. zł. netto, podczas gdy dopusz-
czalna ich kwota mogła wynosić 72 tys. zł. 
Według mnie o wysokości tych strat zadecy-
dowało przede wszystkim zmniejszenie w I 
kw. odsprzedaży defektów  naprawionych, któ-
re w okresach ubiegłych pomniejszały straty 
z tego tytułu o 50—60 proc. 

Pomimo tych oraz innych nieprawidłowości 
ostateczne rezultaty pracy w I kw. br. moż-
na ocenić jako optymistyczne i dające  powody 
do zadowolenia. Upoważnia do tego świado-
mość, że przedsiębiorstwo realizuje ambitny 
program, nie dąży  do spektakularnych sukce-
sów za wszelką  cenę i przy pomocy łatwych 
metod. Jesteśmy liczącym  się w k ra ju produ-
centem książek  a więc wyrobów złożonych i 
pracochłonnych i ta pozycja stawia załogę w 
szeregach prawdziwych mistrzów sztuki dru-
karskiej . 

mgr Józef  CZERNIEWICZ 

I. Dział technologiczny. 

— prowadzen ie ca łoksz ta ł tu 
sp r aw kontro l i p rasy , 

— ocenianie p rawid łowośc i 
ma te r i a łów w y d a w n i 
czych, 

— opracowanie technolo 
giczne zleceń p r o d u k c y j -
nych i k ie rowanie ich 
do produkcj i , 

— organizac ja obiegu ko 
rek t i bezpośredni n a -
dzór nad w y k o n a n i e m 
form  drukowych , 

— ciągły  nadzór nad p r a -
widłowością  procesów 
p r o d u k c y j n y c h ze wzglę-
du na s tosowaną  organi -
zację produkcj i , zużywa-
ne mater ia ły , oszczędną 
gospodarkę, dobrą  jakość 
p rodukc j i , 

— dokumen towan ie , opinio-
w a n i e i rozliczanie b r a -
ków p rodukcy jnych , 

— dopi lnowanie p r awid ło -
wego rozliczenia m a t e -
r ia łów pods tawowych, 

— prowadzen ie prac w d r o -
żeniowych w zakres ie 
s tosowania nowych m a -
te r ia łów do p rodukc j i i 
nowych technologii , 

— szerzenie wiedzy t echno-
logicznej, 

— prowadzen ie sp raw n o r m 
branżowych , 

— dysponowanie pap ie r em 
i i nnymi m a t e r i a ł a m i 
bezpośredn imi do p ro -
dukc j i . 

II. Dział p l anowan ia p roduk-
cji i zbytu. 

— zapewnien ie pełnego ob-
łożenia po tenc ja łu p ro -
dukcy jnego , 

— przygo towania rocznych 
p lanów p rodukc j i i u -
m ó w ze z lecen iodawca-
mi, 

— p r z y j m o w a n i e zamówień 
w r a m a c h u m ó w i kon -
trola ich wykonan ia , 

— o p r a c o w y w a n i e o p e r a -
tywnych p lanów p r o d u k -
cji i kont ro la ich rea l i -
zacji , 

— dopi lnowanie t e r m i n o w e j 
rea l izac j i zaleceń w y -
dawnic tw , 

— ekspedyc ja produkcj i , 
— fak tu rowan ie  produkcj i , 
— za ła twian ie r ek l amac j i 

w y d a w n i c t w . 

Mistrz jest bezpośrednim prze-
łożonym wydzielonego zespołu 
pracowników. Jako kierownik 
dużej grupy pracowników po-
winien posiadać wysokie kwa-
lifikacje  zawodowe, talent, a 
przynajmnie j zdolności organi-
zacyjne, długoletni staż pracy 
i stosunkowo wysoki poziom mo-
ralny. Wskazana jest, aby mistrz 
posiadał co, na jmnie j średnie 
wykształcenie, naj lepiej tech-
niczne i stale podnosił swoje 
kwalifikacje  zawodowe na przy-
kład na kursach specjalnie or-
ganizowanych dla mistrzów. 
Misitrz najczęściej podlega kie-
rownikowi wydziału lub oddzia-
łu. Mistrz powinien wzorowo 
wykonywać swoje obowiązki,  w 
każdym przypadku poszukiwać 
optymalnych rozwiązań,  powi-
nien być obiektywny i bezstron-
ny przez co jego autorytet bę-
dzie wzrastał. 

Mistrz powinien być organi-
zatorem pracy i s tałym bezpo-
średnim łącznikiem  swojego od-
cinka pracy z przełożonymi 
i innymi komórkami organiza-
cyjnymi przedsiębiorstwa. Mi-
strzowi przysługuje cały szereg 
bardzo ważnych uprawnień i tak 
może on między innymi: 

ROLA 
MISTRZA 

— wydawać opinie w sprawie 
przyjmowania i zwalniania pra-
cowników, 

— przydzielać pracę pracow-
nikom, przesuwać pracowników 
do innej pracy, powierzać im 
wykonanie dodatkowych prac i 
czynności, 

— wydawać polecenia pracow-
nikom dotyczące  realizacji za-
dań, 

— udzielać krótkich zwolnień 
od pracy podległym pracowni-
kom dla załatwienia spraw, któ-
re wymagają  załatwienia w 
czasie pracy, na czas nie prze-
kraczający  jednej godziny. 

— ustalać urlopy podległym 
pracownikom, 

— przedkładać wnioski o prze-
szeregowanie pracowników wy-
różniających  się w pracy i pod-
noszących  kwalifikacje  zawodo-
wo, 

— przedkładać wnioski w 
sprawie przyznania premii i na-
gród dla pracowników, 

— jednoosobowo przyznawać 
premie z funduszu  mistrza, 

SZKOLENIE KADRY KIEROWNICZEJ 
W ZAKRESIE BHP 

W dniach 22 luty — 22 kwie-
cień trwał kurs bhp III stopnia 
dla kierowników wydziałów, 
oddziałów i działów produkcyj-
no-technicznych oraz dyspozy-
torów, mistrzów i instruktorów 
nauki zawodu. W obowiązko-
wym szkoleniu wzięło udział 47 
osób, jednak kilka osób ze 
względu na długotrwałą  choro-
bę musiało zrezygnować z 
egzaminu końcowego. Wykła-
dowcami na kursie byli: mgr 
Tadeusz Wojnicz, mgr K. Sę-
dziak, lek. med. Ewa Tusińska 
oraz specjaliści z Zakładu Do-
skonalenia Zawodowego. 

Niewątpliwie  słuchacze kursu 

wynieśli spory zasób wiadomoś-
ci z zakresu przepisów praw-
nych, ochrony zdrowia kobiet 
ciężarnych, ochrony pracowni-
ków młodocianych oraz wyma-
gań bhp na stanowiskach ro-
boczych. 

Należy więc życzyć słucha-
czom, by wiadomości zdobyte 
na kursie przekazywane były i 
przestrzegane w codziennej pra-
cy na każdym stanowisku robo-
czym, by praca stała się jeszcze 
bezpieczniejsza. 

Na zdjęciu: Słuchacze kursu 
bhp podczas wykładu prowadzo-
nego przez mgr. T. Wojnicza. 
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Nowe władze 
Rady 
Zakładowej 

I r e n a C Z U Ł O W S K A — S k a r b -
n ik R a d y Z a k ł a d o w e j O Z G r a f . 
W z a k ł a d z i e z a t r u d n i o n a n a 
s t a n o w i s k u s a m o d z i e l n e j k s i ę -
g o w e j od d n i a 24.01.1967 r. D o 
R a d y Z a k ł a d o w e j w y b r a n a po 
raz d r u g i . 

J ó z e f  C Z E R N I E W I C Z — C z ł o -
n e k R a d y Z a k ł a d o w e j O Z G r a f . 
W z a k ł a d z i e z a t r u d n i o n y n a 
s t a n o w i s k u k i e r o w n i k a d z i a ł u 
e k o n o m i c z n e g o i n o r m o w a n i a 
od d n i a 11.04.1972 r. C o R a d y 
Z a k ł a d o w e j w y b r a n j p o raz 
p i e r w s z y . 

A n d r z e j G L E S M E R — C z ł o -
n e k R a d y Z a k ł a d o w e j O Z G r a f . 
W z a k ł a d z i e z a t r u d n i o n y n a 
s t a n o w i s k u m a s z y n i s t y m a -
s z y n o f f s e t o w y c h  od d n i a 
7.07.1975 r. D o R a d y Z a k ł a -
d o w e j w y b r a n y po raz p i e r w -
s z y . 

I r e n a Z A W I S T O W S K A — 
V - c e p r z e w o d n i c z ą c a R a d y 
Z a k ł a d o w e j O Z G r a f .  W z a k ł a -
d z i e z a t r u d n i o n a n a s t a n o w i -
s k u z - c y k i e r o w n i k a d z i a ł u 
o r g a n i z a c y j n o - a d m i n i s t r . D o 
R a d y Z a k ł a d o w e j w y b r a n a po 
raz d r u g i . 

B a r b a r a S I K O R A — S e k r e -
tarz R a d y Z a k ł a d o w e j O Z G r a f . 
W z a k ł a d z i e z a t r u d n i o n a n a 
s t a n o w i s k u s a m o d z i e l n e g o r e -
f e r e n t a  ds . p r a c o w n i c z y c h od 
d n i a 13.02.1973 r. D o R a d y Z a -
k ł a d o w e j w y b r a n a po raz 
p i e r w s z y . 

Z b i g n i e w L I K S Z O — C z ł o n e k 
R a d y Z a k ł a d o w e j O Z G r a f .  W 
z a k ł a d z i e z a t r u d n i o n y n a s t a -
n o w i s k u m a s z y n i s t y m a s z y n 
t y p o g r a f i c z n y c h  o d d n i a 
3.02.1947 r. D o R a d y Z a k ł a -
d o w e j w y b r a n y po raz p i e r w -
s z y . 

W ł o d z i m i e r z S I E R A D Z K I — 
C z ł o n e k R a d y Z a k ł a d o w e j . W 
z a k ł a d z i e z a t r u d n i o n y j a k o 
m a s z y n i s t a m a s z y n o f f s e t o -
w y c h o d d n i a 16.09.1970 r. D o 
R a d y Z a k ł a d o w e j w y b r a n y po 
raz d r u g i . 

R o m u a l d P L U T Y Ń S K I — 
P r z e w o d n i c z ą c y R a d y Z a k ł a -
d o w e j . W z a k ł a d z i e z a t r u d n i o -
n y j a k o s k ł a d a c z r ę c z n y od 
d n i a 16.07.1956 r. D o R a d y Z a -
k ł a d o w e j w y b r a n y po raz 
d r u g i . 

czo-Wyborczej Rady Zakładowej 87 delegatów repre-
zentujących  poszczególne wydziały i oddziały Ol-
sztyńskich Zakładów Graficznych  wybrało w głoso-
waniu tajnym nowe władze związkowe  na kadencję 
1980—1984. 

Rada Zakładowa ukonstytułowała się w następu-
jącym  składzie: 

R o m a n S I K O R A — C z ł o n e k 
R a d y Z a k ł a d o w e j O Z G r a f .  W 
z a k ł a d z i e z a t r u d n i o n y j a k o fo -
t o g r a f  o f f s e t o w y  od d n i a 
2.01.1973 r. D o R a d y Z a k ł a -
d o w e j w y b r a n y po raz p i e r w -
s z y . 

J e r z y S T A N K I E W I C Z — C z ł o -
n e k R a d y Z a k ł a d o w e j OZGraf . 
W z a k ł a d z i e z a t r u d n i o n y n a 
s t a n o w i s k u s p e c j a l i s t y b h p od 
d n i a 1.09.1950 r. D o R a d y Z a -
k ł a d o w e j w y b r a n y po raz 
d r u g i . 

C e l i n a T R Y P U C K A — C z ł o -
n e k R a d y Z a k ł a d o w e j O Z G r a f . 
W z a k ł a d z i e z a t r u d n i o n a n a 
s t a n o w i s k u st . r e f e r e n t a  a d m i -
n i s t r a c y j n e g o w w y d z . i n t r o -
l i g a t o r n i o d d n i a 12.01.1957 r. 
D o R a d y Z a k ł a d o w e j w y b r a -
na po raz p i e r w s z y . 

W związku  z dobiegającą 
końca kampanią  sprawozdaw-
czo-wyborczą  w Radach Zakła-
dowych, jest właściwa chwila, 
by zastanowić się nad wnios-
kami, które wypłynęły w t rak-
cie zebrań. Delegaci uczestni-
czący  w konferencji  pragną  nie-
jednokrotnie usłyszeć odpowie-
dzi na wiele nurtujących  ich 
pytań. Zarówno dotyczących 
działalności konkretnej instan-
cji zakładowej, jak też o cha-
rakterze ogólniejszym co nie-
raz odzwierciedla się w rozmo-
wach koleżeńskich na wydzia-
łach. Wielokrotnie rozmawiając 
ze swoimi kolegami, stykam się 
na co dzień z takimi wypowie-
dziami, jak: ,,Co mi daje zwią-
zek zawodowy? Jaką  mam ko-
rzyść z tego, że płacę składki? 
Nigdy jeszcze cd swojej rady 
zakładowej nie otrzymałem w 
jakiejkolwiek formie  zwrotu 
wartości moich składek, które 
narosły już przez lata itp.". 

Staramy się na miejscu roz-
wiewać te wątpliwości,  t łuma-

cząc  swoim rozmowcom, iż są 
one eparte na błędnych rozu-
mowaniach wynikających  z nie-
świadcmości tych, którzy te 
pytania zadają.  Bo przecież 
składka związkowa  nie może 

część jest przekazywana na 
działalność konkretnego związ-
ku zawodowego, instancji woje-
wódzkich, a także Centralnej 
Rady Związków  Zawodowych. 

Inaczej wygląda  zatem wy-

Nasze  Zakłady  przeszły 
do  drugiego  etapu dobrej  roboty 

V konkursie  DO-RO w 

mocy mater ia lnej (rodzinom 
wielodzietnym, kobietom samot-
nym wychowującym  dzieci, ren-
cistom, emerytom) można było 
udzielić zapomogi związkowej, 
musi być wielu członków 

Co mi daje  przynależność 
do  Związku  Zawodowego 

być przeznaczona na to, aby 
dzielić ją  następnie między po-
szczególnych związkowców  w 
równych częściach. Byłoby to 
zaprzeczeniem sensu zbierania 
składek. 

Składki te bowiem służą  re-
alizacji wielorakich celów dzia-
łania związkowego  w interesie 
ludzi pracy. Część pozostaje do 
dyspozycji rady zakładowej, 

korzystanie składek w samym 
zakładzie pracy, inaczej w 
skali poszczególnych związków 
branżowych oraz w skali kra-
jowej. Ale i w zakładzie pra-
cy oczywiście nie jest możli-
we, by każdy członek zakłado-
we j organizacji związkowej 
mógł otrzymać bezpośrednie 
świadczenia. Np. żeby ludziom 
najbardziej potrzebującym  po-

związku,  którzy z tego rodzaju 
wsparcia nie korzystają. 

Istnieją  oczywiście i takie 
formy  pomocy, z których prak-
tycznie skorzysta każdy czło-
nek związku  w zakładzie pra-
cy, jak choćby zasiłki statuto-
we, przysługujące  m.in. z ty-
tułu urodzenia dziecka, lub w 
razie zgonu najbliższego człon-
ka rodziny. Ogromną  i niezbęd-

ną  wszystkim ludziom pracy 
formą  pomocy związkowej  jest 
poradnictwo prawne. Poczyna-
jąc  od instancji wojewódz-
kich, istnieje cały system 
związkowej  służby prawnej i 
interwencyjnej . Związkowa  In-
spekcja pracy czuwa nad bez-
piecznymi warunkami pracy w 
zakładach. Każdy członek związ-
ku ma możliwość skorzystać i 
korzysta na cgół z wczasów w 
związkowych  domach wczaso-
wych, sanatoriów, klubów spor-
towych itp. 

Z konieczności jest to bardzo 
skrócony i nie pełny rejestr 
najważniejszych spraw, który-
mi związki  zawodowe zajmują 
się na co dzień w imieniu i w 
interesie swoich członków. Na-
leży więc spojrzeć na działal-
ność związkową  z te j szerszej 
perspektywy społecznej, aby 
zrozumieć celowość takiego, a 
nie innego sposobu wydatkowa-
nia funduszów  związkowych, 
które powstają  z naszych skła-
dek. R. PLUTYŃSKI 

< KOMUNIKATY  • 
Prezydium  Rady  Zakładowej  podaje  do  iciadomości,  iż 

wszystkie  spraicy odnośnie  działalności  związkowej,  załat-
wione będą  w Radzie  Zakładowej  IV  piętro, u kolegi  Plu-
tyńskiego  lub w pokoju 221 III  piętro u sekretarza  RZ 
kol.  Barbary Sikory. 

W razie nieobecności ww. osób ze wszystkimi  sprawami 
zwracać się należy do  v-ce przewodniczącej  RZ kol.  Ireny 
Zawistowskiej,  II  piętro, pokój 211. 
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KRZYŻÓWKA 
POZIOMO: 1. Cztery kółka i dach nad głowa, 7. Tłuszcz roślinny, 
8. Dobrze w języku naszych sąsiadów,  9. Styl w muzyce, 10. Zwią-
zki kwasu i alkoholu, 11. Rak, 15. Narzędzie rolnika, 17. Ptak -
symbol mądrości,  18. Może być Mazowiecka, 20. Miejsce pod 
budowę, 22. Przydatny na plaży, 25. Znajdziesz je po uderzeniu 
w stół, 26. Jednostka pływająca,  27. Sława, rozgłos. 

P IONOWO: 1. Gar, 2. W utworze l i terackim element opisywanej 
rzeczywistości, 3. Państwo rządzone  przez cara, 4. Pracownik por-
towy, 5. Roślina krzewiasta rośnie w Austral i i , 6. Dzielnica oto-
czona ogrodami, 12. Źródło witamin, 13. Lęk, 14. Niebezpieczny 
dla kąpiących  się w rzece, 15. Mnich katol icki zgromadzenia 
zakonnego, 16. Uzdrowisko w Belgii, 19. Osłona na lampę, 21. Pu-
char, 22. Umowa o dostawę towaru do określonego miejsca, 
23. Kuzyn bizona, 24. Część świecy. 

Oprać. G. Rymkiewicz 

ROLA MISTRZA 
— wydawać opinie zawodowe 

o podległych pracownikach, 
— nie dopuszczać do pracy 

pracowników znajdujących  się 
w stanie nietrzeźwym lub nie-
zdolnych do pracy, 

— udzielać ustnych upomnień 
pracownikom za naruszenie po-
rządku  i dyscypliny pracy, 

— przedkładać wnioski o uka-
ranie i wnioskować o anulowa-
nie kar wcześniej udzielonych, 

— zgłaszać propozycje doty-
czące  usprawnień organizacji 
pracy, technologii, remontów 
maszyn i urządzeń,  poprawy ja-
kości produkcji itp., 

— brać udział w naradach or-
ganizowanych przez kierownika 
wydziału, czy dyrektora. 

Podstawowym obowiązkiem 
mistrza jest kierowanie pod-
ległym zespołem pracowników, 
organizowanie pracy w sposób 
zgodny z zasadami bhp, gwa-
rantujący  maksymalne wykona-
nie wyznaczonych zadań, po-
prawę organizacji pracy, jakości 
oraz oszczędne gospodarowanie 
surowcami, materiałami i ener-
gią. 

Osobnym zagadnieniem jest 
rola mistrza w procesie adaptacji 
społeczno-zawodowej młodych 
pracowników, czyli przystosowa-
nia ich do pracy na danym sta-
nowisku, w określonych warun-
kach fizycznych  i społecznych — 
w konkretnym środowisku. W 
tym zakresie mistrz powinien 
zawsze mieć na uwadze obowią-
zek wychowania młodych pra-
cowników, otaczanie ich szcze-

.gólną  opieką  d udzielania im 
instruktażu na stanowsku pra-
cy. Mistrz powinien każdego 
młodego pracownika zapoznać 
ze sposobem i celem pracy, któ-
rą  ten pracownik ma wyko-

nywać, przydzielać każdemu 
pracownikowi pierwsze zadanie, 
sprawdzić wiadomości z zakresu 
bhp, pouczyć o zakazach obo-
wiązujących  na danym stanowi-
sku pracy i wskazać najbardziej 
bezpieczne metody pracy, sposo-
by obsługi maszyny itp. 

W ramach społeczno-zawodo-
wej adaptacji młodych pracow-
ników mistrz powinien spraw-
dzać stopień opanowania właś-
ciwych metod pracy przez mło-
dego pracownika, udzielać ta-
kiemu pracownikowi stałej po-
mocy i stałego instruktażu. Wy-
pada, aby mistrz oficjalnie 
przedstawił młodego pracowni-
ka, długoletnim doświadczonym 
pracownikom danego zespołu, 
przejawiał zainteresowanie oso-
bistymi sprawami pracownika, 
życzliwie wysłuchiwał uwag i 
próśb , T)'ka. a także 
uprzejmi* ie odpowia-
dał na pyta. łodego pra-
cownika, udzielai wyczerpują-
cych informacji,  nie okazując  w 
żadnym wypadku lekceważenia, 
czy znudzenia. Mistrz powinien 
kontrolować pracę stażysty, 
zwracać uwagę na jego błędy 
oraz pochwalić za osiągnięcia 
i postępy w pracy. 

Bardzo duże znaczenie ma sto-
sunek mistrza do całokształtu 
zagadnień związanych  ze wszy-
stkimi formami  współzawodni-
ctwa pracy i racjonalizacją.  O 
efektach  decydują,  przede 
wszystkim, takie czynniki jak — 
kwalifikacje  zawodowe pracow-
ników, ich świadomość oraz or-
ganizacja i warunki pracy, a 
przecież wszystkie te czynniki 
zna ' ' "ą  się w zasięgu oddzia-
ły mistrza. 

U S mgr Józef  RADZIEWICZ 

ZAKŁADOWE FORUM ZWIĄZKOWCÓW 
MANDATY na przeprowadzoną  w dniu 17 marca br. zakła-

dową  konferencję  sprawoz dawczo-wyborczą  otrzymało 87 
delegatów wybranych na 9 związkowych  konferencjach 

wydziałowych. Uczestniczyli w niej również zaproszeni goście: 
kierownictwo zakładu i reprezentanci działających  w OZGraf.  or-
ganizacji społeczno-politycznych, a także z Zarządu  Głównego 
Związku  Zawodowego Pracowników Poligrafii. 

jak trudna sytuacja mieszkanio-
wa olsztyńskich poligrafów, 
zbyt niskie zarobki, brak bazy 
do rozwijania życia świetlicowe-
go (szczególnie w sezonie jesien-
no-zimowym), sprawa żłobków. 

Sprawom bezpieczeństwa i hi-
gieny pracy, temu co należy 
jeszcze zrobić, by poprawić wa-
runki bhp na wydziałach, po-

Sprawozdanie z działalności 
związkowej  w minionej 4-letniej 
kadencji oraz przebiegu kampa-
nii sprawozdawczo-wyborczej 
złożył przewodniczący  Rady Za-
kładowej Jerzy Lubiński. 

Mówca przypomniał, co w 
ostatnich 4 latach zdziałano w 
OZGraf.  dla poprawy warun-
ków socjalno-bytowych, społecz-
nych a w czym niemały udział 
miała organizacja związkowa. 
Następnie tow. Jerzy Lubiński 
przedstawił wnioski zgłoszone 
przez członków naszego związku 
w toku kampanii sprawozdaw-
czo-wyborczej i problemy, które 
nowo wybrana Rada Zakładowa 
powinna podjąć  w swojej pracy. 

święcił swoje wystąpienie  Jerzy 
Stankiewicz. 

W przerwie między wystąpie-
niami dyskutantów Komisja Wy-
borcza przedstawiła kandydatu-
ry członków nowej Rady Zakła-
dowej, Komisji Rewizyjnej RZ 
craz na stanowisko zakładowego 
inspektora pracy, a także kan-
dydatury na delegatów na kon-
ferencję  sprawozdawczo-wybor-
czą  WRZZ i Krajowy Zjazd 
ZZPP. Listy kandydatów uzu-
pełnione zostały nazwiskami 
zgłoszonymi z sali. 

Po podliczeniu głosów odda-
nych przez delegatów w ta jnym 
głosowaniu Komisja Skrutacyj-
na ogłosiła wyniki wyborów 

W zakończeniu swego wystąpie-
nia Jerzy Lubiński podziękował 
grupie działaczy — mężom zau-
fania,  członkom rad oddziało-
wych, Rady Zakładowej za za-
angażowanie w społeczną  dzia-
łalność dla dobra pracowników 
OZGraf. 

Wystąpienie  przewodniczącego 
rady uzupełniły sprawozdania 
Komisji Rewizyjnej, przedsta-
wione przez Mariannę Kleniew-
ską  i sprawozdanie z działalności 
Pracowniczej Kasy Zapomogowo-
-Pożyczkowej wygłoszone przez 
Stanisławę Juchniewicz. 

Tegoroczne zadania produk-
cyjne .i ekonomiczne OZGraf.  i 

stan ich realizacji przedstawił 
dyrektor Kazimierz Kuczyński. 
Czy przyjęte zadania w pełni 
wykonamy zależy od całej załogi, 
od jej zaangażowania i dobrej, 
systematycznej pracy. Ostatecz-
ny rezultat zależeć będzie także 
do rozwijania życia świetlicowe-
czy racjonalnie gospodarować 
będziemy surowcami. Pomyślna 
realizacja planów I kwar ta łu 
pozwala snuć prognozy, że zada-
nia całego roku wykonamy rów-
nie pomyślnie. Wymagać to bę-
dzie jednak dużego wysiłku i 
utrzymania rytmiki produkcji. 

W dyskusji nad sprawozda-
niami głos zabrało 7 mówców. 
Przewijały się takie problemy, 

Romuald PLUTYŃSKI 

(pełny skład nowej zakładowej 
instancji związkowej  podajemy 
osobno). Przewodniczącym  Rady 
Zakładowej został wybrany Ro-
muald Plutyński. Na kra jowym 
Zjeździe ZZPP załogę OZGraf. 
reprezentować będę Irena Zawi-
stowska i Roman Kamiński, na 
konferencji  wojewódzkiej Romu-
ald Plutyński. 

Konferencja  sprawozdawczo-
-wyborcza jednomyślnie przyję-
ła uchwałę zatwierdzającą  pro-
gram działania Rady Zakłado-
wej w następnych 4 latach. Uch-
wałę Konferencji  sprawozdaw-
czo-wyborczej zamieszczamy w 
całości. 
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Nauką i pracą 
pop ieramy uchwały II Zjazdu ZSMP 

ZSMP Forum 
młodzieżowe 

• KOLUMNA REDAGOWANA PRZEZ ZAKŁADOWE KOŁO ZSMP • 

Pragniemy Forum Młodzieżowe uczynić miejscem do dyskusji i inspiracji spraw i 
problemów dla wszystkich młodych drukarzy. Każdy z młodych wiekiem i duchem może 
zostać naszym redaktorem i korespondentem. Ponadto proponujemy Wam: 

- konkursy, plebiscyty i quizy; 
- wypowiedzi, wywiady i odpowiedzi; 
- aktualności; 
- satyrę. 

Zespół redagujący  Forum Młodzieżowe „Czcionką i Słowem" przyjmować będzie 
wszelkie uwagi, oceny i postulaty odnośnie doboru materiału jak i szaty graficznej aby 
następne wydania były ciekawsze i ładniejsze. 

SAME O SOBIE 

N a z e b r a n i u o r g a n i z a c y j n y m k o ł a w d n i u 15 m a r c a br. z o s t a ł 
w y b r a n y z a r z ą d , w s k ł a d k t ó r e g o w r e s z ł y p r z e d s t a w i c i e l k i i n t r o -
l i g a t o r n i : 

J o l a n t a B r z e z i ń s k a — p r z e w o d n i c z ą c a , 
A n n a R a d z i e j e w i c z — w i c e p r z e w o d n i c z ą c a , 
K r y s t y n a K u z i ń s k a — s e k r e t a r z , 
H a n n a B o n k — s k a r b n i k . 

JOLA — 
Być przewodniczącą  to wie lk i zasz-

czyt da jący  dużo sa tysfakcj i ,  ale zbyt 
często z a p o m i n a m y o obowiązkach  — 
m a m nadz ie ję , że uda mi się pogodzić 
te dwie sp rawy . Chc ia ł abym zmienić 
coś w zakładzie na korzyść organ izac j i 
i młodzieży. P ragnę , aby młodzi p rzy -
chodzili do nas ze swoimi s p r a w a m i 
i p rob lemami , żeby wspólnie je rozwią-
zywać. 

ANIA — 
Nie chcę powielać wypowiedzi Jol i 

i chociaż m a m y ma ło doświadczenia , 
sądzę,  że uda się n a m współpraca z mło-
dzieżą  naszych zak ładów. Będę p o m a -
gała Joli , a t akże i n n y m którzy zwrócą 
się do m n i e o pomoc. W tym roku koń-
czymy naLkę w zasadn icze j szkole za-
wodowe j , chcemy d a l e j pogłębiać n a -
szą  wiedzę w Ś r e d n i m S t u d i u m Zawo-
d o w y m , a w p racy z a w o d o w e j — po 
n a b r a n i u r u t y n y — stać się dobrymi 
p r a c o w n i k a m i . 

HANIA — 
Rola skarbn iczk i jest funkcją  czasa-

mi niewdzięczną,  ale myślę , iż nie będę 
miała większych k łopotów z tego ty tu łu . 
Lubię p racować społecznie i d la tego 
chcę a k t y w n i e włączyć  się do p racy w 
kole, gdzie i s tn ie je n a p r a w d ę dlużo m o -
żliwości do p rawdz iwego dzia łania . 
Mamy t rochę u ł a twione zadanie , gdyż 
z większością  naszych dotychczasowych 
cz łonków jes teśmy od 2 czy 3 lat r a -
zem w szkole i w pracy . 

KRYSIA — 
Chcia łabym, aby koło b ra ło czynny 

udział w życiu zak ładu , a w mia rę m o -
y.U^/ości również i na zewnąt rz  — na 

e naszego m i a s t a oraz innych 
st*" gdzie są  d r u k a r n i e , w k tórych 

u a ła ją  o rgan izac je podobne do naszej . 
Lubię współpracować z ludźmi, którzy 
wiedzą  czego chcą.  Zrobię wszys tko co 
można aby o naszym kole mówiono nie 
ty lko od święta . 

Koło Z S M P przy OZGraf. 
o rgan izu je o twa r ty konkurs 
fotograficzny,  k tóry s tanie się 
stałą  pozycją  naszego Forum. 
P ie rwszy t ema t związany  jest 
z 35-leciem P R L i brzmi „Ol-
sztyn 80". Do konkursu będą 
p r z y j m o w a n e zdjęcia formatu 
pocztówkowego opa t rzone go-
dłem wraz z koper tą  zawie ra -
jącą  personal ia au to ra (imię 

KONKURS 
FOTOGRAFICZNY 

i nazwisko, oraz wydział) , na 
k tóre j należy umieścić godło. 
P race sk ł adamy na ręce 
przedstawicie l i zarządu  koła 
lub w Radzie Zak ł adowe j 
OZGraf.  do dnia 10.VII. br. 
Na jc i ekawsza praca zostanie 
opub l ikowana , a p lonem kon-
kursu będzie w y s t a w a nag ro -
dzonych prac. Dla n a j l e p -
szych fotografików  zarząd 
koła u fundował  c iekawe n a -
grody. 

Pisali o nas 
„Gazeta Olsztyńska n r 80 z 

dnia 9.IV. p rzeds tawi ła a r t y -
kuł pióra Czesława Paze ry 
pt. „Zasoby o lsz tyńskie j po-
ligrafii".  P rob lemy zak ładu 
były p rzedmio tem posiedze-
nia Egzeku tywy KW P Z P R 
w Olsztynie. Wśród wielu 
ro zp a t ry w an y ch sp r aw była 
sp rawa naszego koła ZSMP. 
Pozwa lamy sobie p rzed ruko-
wać f ragment  a r t y k u ł u po ru -
szający  ten t emat : 

„...Do rang i p rob lemu n r 1 
uras ta zwiększenie roli za-
k ładowej organizac j i Z S M P 
zrzeszającej  16 członków (28 
— przyp. MZ) wśród ponad 
600-osobowej, bardzo młode j 
załogi. P r o b l e m a m i pracy 
organizacj i młodzieżowej w 
OZGraf.  większe za in te reso-
wanie powinny okazać Zarząd 
Miejski i Zarząd  Wojewódz-
ki ZSMP. Po t rzebna jest b a r -
dziej skuteczna pomoc Zarzą-
dowi Z S M P w rozbudowie 
szeregów członkowskich, 
kształceniu a k t y w u oraz 
zwiększenia w p ł y w ó w orga -
nizacj i na rozwiązanie  wszy-
stkich żywotnych p rob lemów 
zawodowych i życiowych 
młodych p racowników. Z gło-
sem, po t rzebami i pos tu l a t a -
mi młodych muszą  się liczyć 
samorząd  robotniczy i r ada 
zakładowa.. ." . 

PLAN PRACY KOŁA 
Po licznych przymiarkach organizacyjnych został uchwalony 

plan pracy koła ZSMP na II kwarta ł 1980 r. i obe jmuje on: 
1. Uporządkowanie  świetlicy ZSMP. 
2. Wykonanie gazetki ZSMP. 
3. Nawiązanie  współpracy z innymi kołami ZSMP, a w tym z 

działającymi  w przyzakładowej szkole zawodowej. 
4. Zorganizowanie plebiscytu na najlepszego nauczyciela i wy-

chowawcę młodzieży. 
5. Zorganizowanie konsultacji dla uczniów kończących  w tym 

roku naukę zawodu. 
6. Czyny społeczne: 

a) w ośrodku zakładowym nad j. Gim. 
b) w Niedzielę Czynu Partyjnego. 

7. Współudział przy organizacji Dnia Drukarza. 
8. Spotkanie z ciekawymi ludźmi. 
9. Nawiązanie  ścisłej współpracy z zakładowym ogniskiem TKKF 

Gryf. 
Program ten jest dość obszerny, jednak realnie oceniając  go — 

jesteśmy w stanie aby został wykonany w całości. Nie uwzględ-
niono w nim tylko dwóch spraw, które są  realizowane już w 
praktyce: 
1. otwarte zebrania organizacyjne koła, 
2. udział w redagowaniu gazetki zakładowej „Czcionką  i słowem". 

Zarząd  Koła ZSMP 

P L E B I S C Y T 
N a n a j l e p s z e g o n a u c z y c i e l a 

i w y c h o w a w c ę m ł o d z i e ż y 
Zarząd Koła ZSMP przy OZGraf.  ogłaszając Plebiscyt, pragnie tą 

drogą podziękować wszystkim tym, którzy bardzo często pozostają dla 
ogółu bezimiennymi nauczycielami i wychowawcami nowych adeptów 
sztuki drukarskiej. 

Od dziś do 31.V. br. będziemy mogli zgłaszać swoje kandydatury osób, 
które naszym zdaniem zasługują na to wyróżnienie. Zgłoszenie takie 
winno zawierać: imię i nazwisko kandydata, jego stanowisko pracy 
i funkcję  oraz krótką charakterystykę dla uzasadnienia wyboru, jak 
również imię i nazwisko, zawód i stanowisko pracy głosującego. Tak 
wypełnione zgłoszenia należy wrzucić do jednej z dwóch skrzynek 
umieszczonych przy portierni produkcyjnej oraz przy introligatorni. 
O wyborze tych najlepszych z najlepszych zadecyduje komisja w skład 
której wchodzą przedstawiciele wszystkich organizacji społeczno-poli-
tycznych naszego zakładu (ZSMP, Dyrekcja, POP, Rada Zakładowa). 
Nie ilość głosów, ale nasza argumentacja będzie tu najważniejsza. 

Aby wszelkiego rodzaju plebiscytom stało się zadość, uhonorowani 
zostaną laureaci, a spośród głosujących zostanie rozlosowanych 5 do-
datkowych nagród. 

Serdecznie zapraszamy młodzież do wzięcia udziału w naszym Ple-
biscycie i pamiętajmy — głosujemy tylko do końca maja. 

Barbara KRYWASZONEK 

WSPÓLNA SPRAWA 
Parę spraw złożyło się na to, aby rozpocząć ten artykuł w sposób 

nie bardzo lubiany przez młodych. Gdybym chciał wymienić tylko 
cztery z nich to być może niektórzy będą mieli mi za złe, że jest ich 
za mało lub też za dużo. Obchodzimy czwartą rocznicę powołania do 
życia ZSMP, 28—30.IV. br. obradował II Zjazd ZSMP (powrócimy do 
niego w następnym numerze), mamy także za sobą VIII Zjazd PZPR 
i wybory do Sejmu i Rad Narodowych. W każdym z tych wydarzeń 
sporo miejsca poświęcono sprawom młodzieży. Ale nie tylko prawa, 
zadania i obowiązki są najważniejsze i najistotniejsze dla naszego po-
kolenia, gdyż przez małe niedopatrzenie weszliśmy w etap konsumpcyj-
ny modelu społeczeństwa i raczej trudno jest się nam wyrwać poza 
obręb własnego JA i DLA MNIE. A przecież jesteśmy współgospoda-
rzami i jesteśmy współodpowiedzialni za to, co jest i za to co będzie. 
Umiemy ładnie krytykować tylko brak jest wtedy zdrowej i poważnej 
samokrytyki. Przynajmniej pewna część z nas nie jest obiektywna 
do własnych poczynań. Narzekaliśmy na brak zainteresowania naszymi 
sprawami przez Dyrekcję i organizacje społeczno-polityczne OZGraf., 
a sami nie robiliśmy nic aby coś na tym polu zmienić. Dobrze więc 
sie stało, że w końcu doszło w naszym zakładzie do reaktywowania 
działalności Koła ZSMP. Początki zawsze bywają trudne, zwłaszcza że 
zarząd koła składa się z mało doświadczonych w działalności ruchu 
młodzieżowego, bardzo młodych, ale chętnych do pracy dziewcząt. Na 
pierwszym zebraniu była nas dziesiątka, na następnym już dwudziestu 
ośmiu i jestem przekonany, że na tej liczbie się nie skończy. Trudno 
było jeszcze przełamać nieśmiałość i stremowanie przy wypowiedziach, 
ale najważniejsze jest to, że ci co zadeklarowali się do rozkręcenia 
całej roboty, robią to z przekonaniem i wiarą. Jest sprawą pewną, że 
tylko dobrą pracą organizacyjną możemy pozyskać wielu młodych, któ-
rzy będą chcieli coś robić dla innych i dla siebie. W ten sposób orga-
nizacja nasza może zyskać taką rangę w zakładzie na jaką zasługuje 
i jakiej oczekują młodzi drukarze. Koło ZSMP Jest rzecznikiem spraw 
młodzieży całego zakładu i dlatego powinno nam wszystkim zależeć 
aby udzielić nowemu zarządowi jak największego poparcia, a przede 
wszystkim pomocy. Trochę dziwi mnie fakt,  że starsi członkowie ZMS-u 
i ZSMP, którzy należeli do Koła w latach poprzednich, do tej pory nie 
włączyli się w działalność organizacyjną. To głównie im powinno za-
leżeć na dobrym imieniu i organizacji ZSMP wśród młodzieży. Ich 
wiedza i doświadczenie mogłyby być wykorzystane właśnie teraz, 
w okresie gdy każda nowa inicjatywa będzie stanowiła wizytówkę or-
ganizacji w oczach całej załogi. Wydaje się, że minęły czasy gdy 
funkcja  i nazwisko przestały być etapem do dalszej „kariery", bo 
w naszej sprawie potrzebni są ludzie, którzy będą wiedzieli o co i za 
kogo mają walczyć i po czyjej stronie się opowiedzieć. Młodzi muszą 
piętnować i walczyć z wszelkiego rodzaju układami, karierowiczostwem 
i konktatorstwem. To my możemy powiedzieć NIE, gdy starszych na 
to nie stać. Propagując dobrą pracę i naukę w połączeniu z aktywno-
ścią społeczną, organizacja ZSMP może tylko zyskać w oczach naszego 
środowiska, tym bardziej, że nie stanowimy zamkniętej grupy. Każde 
nasze zebranie organizacyjne jest i będzie otwarte dla tych, którzy 
będą chcieli z nami rozmawiać oraz współpracować. Nie wszystko jest 
jeszcze zapięte organizacyjnie na przysłowiowy ostatni guzik, nie po-
siadamy w swoich szeregach reprezentantów wszystkich wydziałów, ale 
żeby to dograć pozostaje tylko kwestia czasu i dobrej woli nas wszyst-
kich. Mamy zadeklarowaną pomoc instancji społeczno-politycznych 
lecz wszystko zależy od nas samych. 

Michał ZAWADZKI 
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XIX SPARTAKIADA ZAKŁADOWA 
ROZPOCZĘTA! 

Turniejem siatkówki drużyn męskich rozpoczęła się XIX SPAR-
TAKIADA Zakładowa Olsztyńskich Zakładów Graficznych  w 1980 r. 
Największej imprezie sportowo-rekreacyjnej patronuje Rada 
Zakładowa, a organizatorem technicznym jest Ognisko TKKF 
Gryf.  Wszystko wskazuje na to, że do organizacji spartakiady 
włączy  się skutecznie i z młodzieńczą  energią  zakładowe koło 
ZSMP. 

Turniej siatkówki trwał w dniach 
16—23 kwietnia br. 

Wyniki techniczne: 
Warsztaty — Masz. offs.  2:1, 

Reprodukcja — Masz. typo 2 : 0, 
Administracja — Warsztaty 1 : 2, 
Reprodukcja — Masz. offs.  2 : 1, 
Administracja — Masz. typo 2 : 0, 
Administracja — Reprodukcja 2:0, 
Reprodukcja — Warsztaty 2:1, 
Warsztaty — Masz. typo 2 : 0, Ma-
szyny offs.  przegrały dwa mecze 
v.o. z Administracją i Maszynami 
typo. 

Końcowa tabela rozgrywek 
przedstawia się następująco: 
1. Administracja 3 7 2 
2. Warsztaty 3 7 • 4 
3. Reprodukcja 3 6 :4 
4. Maszyny typo 1 
5. Maszyny offs.  o 

Jak z układu tabeli 
pzołowa trójka toczyła zacięte bo-
je, a o końcowym układzie za-
decydowały sety. Drużyna Admi-

2 : 6 
2 : 8 

wynika, 

nistracji grała w składzie: Jan 
Heliński (kapitan), Witold Mar-
tul, Piotr Laga i Jerzy Stankie-
wicz. W drużynie zabrakło czo-
łowego siatkarza I. Liwczana. 
Łącznie rozegrano 8 meczów z u-
działem, licząc statystycznie, 79 
zawodników. Sędzią głównym 
turnieju był Michał Zawadzki. 

Sprawnie rozegrany turniej 
siatkówki rokuje nadzieję, że na-
stępne konkurencje spartakiado-
we będą cieszyły się również du-
żą popularnością. Organizatorzy 
spartakiady, która trwać będzie 
kilka m-cy, przewidują rozegra-
nie następujących dyscyplin spor-
towo-rekreacyjnych: piłka nożna, 
piłka ręczna, koszykówka, lekka 
atletyka, strzelectwo, rzuty lot-
kami, podnoszenie ciężarka, sza-
chy, warcaby, brydż sportowy, 
tenis stołowy, kręgle i być może 
jeszcze inne. O zawodach sparta-
kiadowych załoga OZGraf.  będzie 
informowana  na bieżąco. 

J. STANKIEWICZ 

ZAKŁADOWE 
KOŁO LOK 

Zrealizowane zostały nareszcie 
od dawna dyskutowane plany po-
wołania do życia zakładowego ko-
ła Ligi Obrony Kraju. Dnia 18 
kwietnia 1980 r. dziewięciu człon-
ków — założycieli wybrało spo-
śród siebie zarząd koła w skła-
dzie: prezes — Jan Heliński, wi-
ceprezes — Józef  Palmowski, se-
kretarz — Jerzy Stankiewicz, 
skarbnik — Jerzy Dąbrowski o-
raz Komisję Rewizyjną w skła-
dzie: Ryszard Maćkowiak, Ta-
deusz Zak i Beniamin Filimonow. 

Głównym celem powołanego ko-
ła LOK-u będzie propagowanie 
bardzo przyjemnego sportu, jakim 
jest strzelectwo. Poprzez LOK ła-
twiej będzie wypożyczać lub za-
kupić kbks-y i amunicję. 

Do zakładowego koła należeć 
może każdy pracownik, który zło-
ży deklarację i opłaci roczną 
składkę w wysokości 12 zł oraz 
drobną opłatę za legitymację. Jak 
z tego wynika opłata jest mini-
malna, a przyjemności w spraw-
dzeniu sprawności swego oka mo-
że być dużo. 

Znając rzetelność i zaangażowa-
nie w pracach społecznych człon-
ków zarządu koła, należy mieć 
nadzieję, że koło szybko rozwijać 
będzie swoją działalność z pożyt-
kiem dla załogi OZGraf.  Zarząd 
koła liczy na poparcie załogi. 
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WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW GRYFU ! 
W dniu 29.III.1980 r. odbyło się 

doroczne walne zebranie człon-
ków Ogniska TKKF Gryf.  W ze-
braniu uczestniczyli: dyrektor 
OZGraf.  — mjr Kazimierz Ku-
czyński, z-ca dyrektora ds. tech-
nicznych — mgr Tadeusz Wojnicz, 
sekretarz POP — tow. Edmund 
Reinowski, przewodniczący Rady 
Zakładowej — tow. Romuald Plu-
tynski, kierownik działu ds. pra-
cowniczych — mgr .Józef  Radzic-
wicz. 

Dorobek ogniska za 1979 r. 
przedstawił prezes Jerzy Stan-
kiewicz. w swym wystąpieniu o-
mówił największe osiągnięcia 
sportowe i organizacyjne ogniska 
oraz niedociągnięcia i trudności 
w codziennej pracy działaczy spor-
towych. 

Następnie dyrektor mgr K. Ku-
czyński w towarzystwie tow. R. 
Plutyńskiego wręczył nagrody 
najaktywniejszym sportowcom 
OZGraf.  w 1979 r. Listami po-
chwalnymi wyróżnieni zostali 
działacze sportowi: A. Lewandow-
ski, K. Polski, J. Heliński, M. 
Kamiński 1 R. Maćkowiak. Nagro-
dy ufundowała  dyrekcja OZGraf. 
1 Rada Zakładowa. 

W sprawach organizacyjnych 
zebrani podjęli uchwałę o pobie-
raniu jednorazowej opłaty wpi-
sowej do ogniska Gryf  w wyso-
kości 10 zł. 

Puchar dla najaktywniejszego sportowca OZGraf.  w 19:0 r. otrzy-
muje Witold Martul (pierwszy z prawej). To zaszczytne wyróż-
nienie wręczają prezes TKKF Gryf  — Jerzy Stankiewicz i prze-

wodniczący Rady Zakładowej — Romuald Plutyński. 

TYLKO DLA PAŃ 
Z okazji Międzynarodowego Dnia 

Kobiet ognisko Gryf  zorganizo-
wało turniej tenisa stołowego dla 
młodocianych pracownic z udzia-
łem 11 osób. Zwyciężyła Anna 
Radziejewicz przed Marią Kra-
nich i Ewą Wieczorek. Był to 

" ' p i e r w s z y turniej zorganizowany 
dla juniorek stawiających pierw-
sze kroki w tej dyscyplinie spor-
towej. Wszystkie uczestniczki tur-
nieju otrzymały upominki. 

Na zdjęciu od lewej: Teresa Stankiewicz — najaktywniejsza sport-
smenka OZGraf.  w 1980 r. i Wanda Dudziec — druga sportsmenka 

OZGraf.  — ze zdobytymi pucharami. 
— — 1/ J  X— • — łc łauuł ij mi putlldldllll. 
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TKKF GRYF W CZOŁÓWCE 
OGNISK WOJEWÓDZKICH 

Zarząd Wojewódzki TKKF w Olsztynie dokonał podsumowa-
nia współzawodnictwa ognisk woj. olsztyńskiego za 1979 r. We 
współzawodnictwie tym uczestniczyło w grupie I osiem ognisk 
posiadających pracowników etatowych, a w grupie II — 21 ognisk 
które działalność swą opierają wyłącznie na pracy społecznei. 

Z przyjemnością należy odnotować fakt,  że ognisko Gryf  po 
kilku latach „chudych'- znalazło się ponownie wśród grona naj-
lepszych. Kolejność pierwszej szóstki grupy II przedstawia się 
następująco: 

1. Pojezierze 
2. Lidzbark Warm. 
3. Gryf 
4. Morąg 
5. Rodło 
6. Wicherek 

— 960 pkt. 
— 891 „ 
— 825 „ 
— 410 ., 

210 „ 
— 153 ,, 

Na ocenę współzawodnictwa składają się: liczba członków; do-
chód ze składek członkowskich; prowadzenie dokumentacji, za 
którą Gryf  jako jedyne ognisko otrzymało maksymalną liczbę 
punktów — 40; zespoły ćwiczebne, organizacja imprezy; uczestnicy 
imprez; udział w imprezach wojewódzkich, udział w ligach mię-
dzyzakładowych itp. 

Czy osiągnęliśmy szczyt swoich możliwości? Chyba nie. Chcąc 
powalczyć o pierwsze miejsce za rok bieżący, należy zgłosić 
więcej drużyn do lig międzyzakładowych oraz brać udział w 
imprezach sportowo-rekreacyjnych na szczeblu wojewódzkim. 
Uroczystość rozdania nagród odbędzie się w czerwcu br. z okazji 
Tygodnia Kultury Fizycznej. 

VI WARMIŃSKA WIOSNA KRĘGLARSKA 
Olsztyńscy kręglarze rozpoczęli bogaty sezcn sportowy t radycyj -

nym turnie jem pn. „VI Warmińska Wiosna Kręglarska 80". Ro-
zegrany m został w dniach 1C—13 bm. pod patronatem Oddziału 
Wojewódzkiego PZK i Wojewódzkiej Federacji Sportu w Olszty-
nie. Do eliminacji przystąpiło  6 zawodniczek i 23 zawodników. 

Wśród kobiet zdecydowanie 
zwyciężyła Sabina Polska (Zryw) 
728 pkt. (2X100 rzutów), przed We-
roniką Gaik (Helios) 684 i Gra-
żyną Słowikowską (Zryw) 634 pkt. 

Najlepsze wyniki w elimina-
cjach mężczyzn uzyskali: Adam 
Łojek (Helios) — 841 pkt., Krzysz-
tof  Chodos — 819 i Władysław 
Korejwo (obaj Gryf)  — 815 pkt. 
Pozostali zawodnicy osiągnęli 
słabsze rezultaty. 

Zapowiadała się ciekawa i wy-
równana walka w finale.  Nieste-
ty, oprósz Wojciecha Hawrylika 
(Helios), który osiągnął 813 pkt. 
większość finalistów  oddawała 
rzuty poniżej swych możliwości. 
Uwidoczniły się braki kondycyj-
ne i techniczne. Jest to zrozu-

BOGATY SEZON 
SPORTOWY 

Drugi kwartał bieżącego ro-
ku będzie bogaty w wydarze-
nia sportowe, w których u-
czestniczyć będą także repre-
zentanci Gryfu.  Najważniej-
szymi imprezami tego okresu 
będą: 

• 29.IV.—l.V. Międzynarodo-
wy Turniej Kręglarski o „Pu-
char Poznania". Startuje czte-
rech zawodników Gryfu. 

• 9—11 maj III Międzyza-
kładowa Spartakiada Druka-
rzy Białegostoku, Lublina i 
Olsztyna w Lublinie. Repre-
zentacja 30 osób. 

• 1 czerwiec Wojewódzki 
Zlot Ognisk TKKF woj. ol-
sztyńskiego w Iławie. Startu-
je 30-osobowa ekipa Gryfu. 

• W czerwcu Tydzień Kul-
tury Fizycznej. 

• Z imprez wewnątrzzakła-
dowych najważniejszą będzie 
rozpoczęta już XIX Spartakia-
da Zakładowa. 

III MIĘDZYZAKŁADOWA SPARTAKIADA 
W LUBLINIE 

W dniu 15 kwietnia br. spot-
kali się w Lublinie przedstawi-
ciele zakładów graficznych  ce-
lem omówienia technicznych 
spraw, dotyczących III Spartakia-
dy Międzyzakładowej. O randze 
i zainteresowaniu tą imprezą 
świadczy najlepiej fakt,  że w 
spotkaniu na szczycie wzięli u-
dział dyrektorzy, przewodniczący 
rad zakładowych, sekretarze POP 
oraz prezesi ognisk TKKF z Bia-
łostockich, Lubelskich i Olsztyń-
skich Zakładów Graficznych.  Nasz 
zakład reprezentowali: z-ca dy-
rektora ds. technicznych mgr Ta-
deusz Wojnicz, sekretarz POP 
tow. Edmund Reinowski i pre-
zes TKKF Gryf  Jerzy Stankie-
wicz. Spotkanie przebiegało w 
miłej i sympatycznej atmosferze, 
o którą niewątpliwie posta-rali 
się gościnni gospodarze. 

Zgodnie z ustalonym progra-
mem sportowo - rekreacyjnym ro-

zegrane zostaną następujące kon- * 
kurencje: piłka nożna, piłka siat-
kowa, tenis stołowy, wędkarstwo, 
zawody lekkoatletyczne, strzelec-
kie z kbks-u, warcaby, rzuty lot-
kami i pięciobój dyrektorski. 

Kadra Gryfu  Olsztyn na wy-
jazd do Lublina w dniach 9—11 
maja br., ustalona zostanie ni 
początku bieżącego miesiąca. Zwy-
cięzcami dwóch pierwszych spar-
takiad w Olsztynie i w Białym-
stoku była nasza drużyna. Czy w 
Lublinie sięgniemy po najwyższe 
trofeum  w punktacji zespołowej, 
jakim jest puchar Zarządu Głów-
nego ZZPP, okaże się za kilka-
naście dni. Jedno jest pewne: za-
powiada się ciekawa i wyrówna-
na walka. 

Reprezentantom Olsztyńskich 
Zakładów Graficznych  życzymy 
pomyślnego startu i miłych prze-
żyć w gościnnym Lublinie. 

M. SCHIWOŃ I Z. KARPIŃSKI 
ZWYCIĘZCAMI TURNIEJU 

o puchar Rady Zakładowej 

„CZCIONKĄ i SŁOWEM" redaguje kolegium w składzie: Paweł 
Browarski, Józef  Czerniewicz, Romuald Plutyński, Józef  Radzie-
wicz, Gerard Rymkiewicz, Witold Sagan, Jerzy Stankiewicz, zdjęcia 

Ryszard Maćkowiak 
Druk: Olsztyńskie Zakłady Graficzne  im. Seweryna Pieniężnego 
Lz. 946 (700 egz.) M-5 

Zakończyły się turnieje tenisa 
stołowego o puchar przechodni 
Rady Zakładowej edycji 1980 r. 
Ta doroczna impreza trwająca od 
m-ca marca do połowy kwietnia 
zgromadziła na starcie 17 kobiet 
i 56 mężczyzn. Trzeba na wstę-
pie powiedzieć, że dzięki temu 
turniejowi podniósł się poziom 
zawodników i wzrosło zaintere-
sowanie tenisem stołowym wśród 
pracowników. Organizator tech-
niczny — Ognisko TKKF Gryf  ma 
spore trudności w przeprowadza-
niu tego rodzaju zawodów ze 
względu na to, że posiada tylko 
jeden stół. Brak miejsca nie ze-
zwala na ustawienie więcej sto-
łów. 

Wśród kobiet „zmiana warty", 
bowiem faworyzowana  A. Olej-
nik przegrała w finale  1:2 z M. 
Schiwoń. Trzecie miejsce wywal-
czyła U. Świercz. 

Dużo było ciekawych pojedyn-
ków w turnieju mężczyzn. Osta-
tecznie zwycięstwo przypadło 
niewątpliwie najlepszemu tenisiś-
cie OZGraf.  Zb. Karpińskiemu, 
który w finałowym  pojedynku 
wygrał z aktualnym mistrzem 
OZGraf.  K. Zahorskim. Ze wzglę-
du na wyjazd na kurs szkolenio-
wy postanowiono przyznać dwa 

trzecie miejsca I. Liwczanowi i A. 
Lewandowskiemu, którzy mieli 
spotkać się o miejsca 3—4. Naj-
więcej wysiłku w przeprowadze-
niu turnieju włożyli: A. Lewan-
dowski, Zb. Karpiński, K. Zahor-
ski i M. Schiwoń. 

J. STANKIEWICZ 

LIGA 
WARSZTATÓW 
Zakoiiczyły się rozgrywki in-

dywidualnej ligi tenisa stołowe-
go Oddziału Warsztatów z udzia-
łem 16 zawodników. Z rozgrywek 
wycofało  się trzech zawodników. 
Wiosennym mistrzem ligi został 
M. Kaczmarczyk, zdobywca 24 
pkt. — zakończył on rozgrywki 
tracąc tylko jednego seta. 2 miej-
sce zajął F. Olszewski, 3. J. Ko-
chański, 4. S. Kowalcze, 5. J. Dą-
browski, 6. J. Skarżyński. Cenna 
inicjatywa aktywu sportowego 
Oddziału Warsztatów godna jest 
pochwały. 

miałe, gdyż w Olsztynie rozpo-
czyna się sezon kręglarski w ter-
minie opóźnionym w stosunku do 
miast posiadających ogrzewane 
kręgielnie. 

Ostatecznie 1 miejsce w turnie-
ju zajął A. Łojek — 1594 pkt., 2. 
Wł. Korejwo — 1583, 3. W. Ha-
wrylik — 1579, 4. K. Polski (Gryf) 
— 1573, 5. K. Toporowski (He-
lios) — 1568, 6. D. Jermolkowicz 
(Helios) — 1563 pkt. 

Miejsca pozostałych zawodni-
ków Gryfu:  7. K. Chodos — 1557. 
13. W. Martul — 748, 17. D. Nad-
głobski — 717, 19. M. Zawadzki 
— 714 i 23. R. Pawlukowicz — 
611 pkt. 

Sędzią głównym turnieju był 
inż. S. Starkowski. J.S. 
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WOJEWODZKI ZLOT 
OGNISK TKKF 

W IŁAWIE 
Dnia 1 czerwca br. odbędzie się 

w Iławie Wojewódzki Zlot Ognisk 
TKKF. Program zlotu przewidu-
je rozegranie następujących kon-
kurencji: piłka nożna, piłka siat-
kowa, ringo, przeciąganie liny, 
zawody wodne, rzuty lotką, rzuty 
kółkami ringo, skok w dal, sla-
lom rowerowy, bieg przełajowy, 
podnoszenie ciężarka 17,5 kg, wie-
lobój procesów oraz konkuren-
cje rodzinne. Drużyna rodzinna 
składa się z małżeństwa i dziec-
ka do lat 14. Jak wynika z pro-
gramu zlotu jest on bardzo bo-
gaty. Zarząd ogniska Gryf  doło-
ży starań, by ognisko nasze re-
prezentowane było możliwie 
przez najlepszych zawodników i 
zawodniczki. 

ZAWODY 
STRZELECKIE 

s W dniu 30 marca 1980 r. 6-oso-
= bowa ekipa Gryfu  wzięła udział 
E w zawodach strzeleckich o Pu-
£ char Przechodni Prezydenta Ol-
= sztyna. W zawodach startowali: 
= T. Stankiewicz, W. Martul, J. Pal-
= mowski, H. Sobolewski, M. Kacz-
= marczyk i J. Stankiewicz, uzysku-
E jąc wyniki na średnim poziomie. 
= Impreza cieszyła się dużym zain-
E teresowaniem, gdyż wzięło w niej 
r udział ok. 90 osób reprezentują-
= cych zakłady pracy. Drużyna na-
= sza zajęła XVII miejsce na 28 
= sklasyfikowanych  zespołów. 
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I LIGA 
| MIĘDZYZAKŁADOWA 
E Zakończyły się rozgrywki w II 
= lidze międzyzakładowej tenisa 
E stołowego. Reprezentanci Gryfu 
E startujący w składzie: Zb. Kar-
= piński (kapitan), M. Schiwoń. TJ. - Świercz, R. Zahorski. J. Liwczan, 

D. Jackiewicz i W. Martul roze-
grali łącznie ośiem meczów. Wy-
niki osiągnięte przez naszą dro-
żynę: Gryf  — Biofiz  II 5:6 i 3:8-
Gryf  — WKŁS 5:6 i 3:8; Gryf  — 
Poldrób 11:0 i 7:4; Gryf  — Gwa-
rancja II 6:5 i 6:5. 

Oficjalnej  tabelki organizatorzy 
nie zdążyli jeszcze podać. Nie 
chodzi jednak o zajęte miejsce. 
Ubiegły sezon poświęciliśmy na 
zegranie zespołu i nabraniu ruty-
ny i doświadczeń w rozgrywkach 
ligowych i cel ten został prawie 
osiągnięty. 


